

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	935,331,006	916,286,815	19,044,191
	児童福祉事業収益	19,346,012	17,729,219	1,616,793
	保育事業収益	176,047,203	175,699,865	347,338
	障害福祉サービス等事業収益	18,820,914	19,327,741	△ 506,827
	経常経費寄附金収益	4,550,125	258,000	4,292,125
	サービス活動収益計(1)	1,154,095,260	1,129,301,640	24,793,620
	費用			
	人件費	715,279,042	695,616,027	19,663,015
	事業費	184,207,568	168,257,893	15,949,675
事務費	175,787,478	185,026,810	△ 9,239,332	
利用者負担軽減額	3,945,582	3,261,084	684,498	
減価償却費	104,202,750	105,815,477	△ 1,612,727	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,365,018	△ 26,743,664	△ 621,354	
国庫補助金等特別積立金積立額	13,427,661	4,590,000	8,837,661	
サービス活動費用計(2)	1,169,485,063	1,135,823,627	33,661,436	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 15,389,803	△ 6,521,987	△ 8,867,816	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	31,560	52,600	△ 21,040
	受取利息配当金収益	5,461	5,363	98
	その他のサービス活動外収益	15,816,047	16,466,702	△ 650,655
	サービス活動外収益計(4)	15,853,068	16,524,665	△ 671,597
	費用			
支払利息	10,153,733	10,530,250	△ 376,517	
その他のサービス活動外費用	7,686,812	6,463,210	1,223,602	
サービス活動外費用計(5)	17,840,545	16,993,460	847,085	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,987,477	△ 468,795	△ 1,518,682	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 17,377,280	△ 6,990,782	△ 10,386,498	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	14,054,700	7,220,000	6,834,700
	固定資産売却益	230,000		230,000
	その他の特別収益	558,536	230,400	328,136
	特別収益計(8)	14,843,236	7,450,400	7,392,836
費用				
固定資産売却損・処分損	41		41	
特別費用計(9)	41	0	41	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	14,843,195	7,450,400	7,392,795	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 2,534,085	459,618	△ 2,993,703	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	722,681,462	695,797,844	26,883,618
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	720,147,377	696,257,462	23,889,915
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	24,350,000	41,424,000	△ 17,074,000
	その他の積立金積立額(16)	11,050,000	15,000,000	△ 3,950,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	733,447,377	722,681,462	10,765,915